
SOG.2025.281

UCHWAŁA NR 90
ZARZĄDU STOWARZYSZENIA OPOLSCY GENEALODZY

z dnia 11 stycznia 2025 r.

w sprawie konkursu Moje drzewo genealogiczne – moja genealogia 7 (2025)

Na podstawie § 23 ust. 1 pkt 1 w związku z § 7 pkt 1 statutu1) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Ogłasza się konkurs.
2. Przyjmuje się regulamin konkursu, który stanowi niniejsza uchwała.

§ 2. ORGANIZATOR KONKURSU:

1. Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy (KRS 558917).

2. Konkurs jest organizowany we współpracy z:
Archiwum Państwowym w Opolu;
Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. E. Smołki w Opolu.

3. Koordynatorem konkursu po stronie organizatora jest Jolanta Ilnicka.

§ 3. CELE KONKURSU:

1.Wzbudzenie zainteresowania historią własnej rodziny.

2. Rozbudzenie zainteresowań poszukiwaniami genealogicznymi.

3. Poznanie, poprzez pryzmat losów rodziny, historii własnej miejscowości i regionu.

4. Popularyzacja wiedzy na temat archiwów oraz przechowywanych w nich materiałach
archiwalnych.

1) Uchwała Nr 2 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy z dnia 11 lutego 2015 r.
w sprawie statutu, zmieniona i ujednolicona uchwałą Nr 6 z dnia 13 maja 2015 r. (SOG.2015.034), wpisaną pod
nr 1 do KRS 25.05.2015 postanowieniem Sądu Rejonowego w Opolu Wydziału VIII Gospodarczego Krajowego
Rejestru Sądowego sygn. akt OP.VIII Ns-Rej.KRS/1348/15/882 oraz uchwałą Nr 15 z dnia 13 grudnia 2017 r.
(SOG.2017.142),  wpisaną pod nr 5 do KRS 12.04.2018 postanowieniem z 11.04.2018 ww. sądu sygn.  akt
OP.VIII NS-REJ KRS/018516/17/829; https://genealodzy.opole.pl/statut

— 1 / 8 —

https://genealodzy.opole.pl/statut


§ 4. UCZESTNICY KONKURSU:

uczniowie klas I–III oraz IV–VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych
woj. opolskiego.

W szkołach ponadpodstawowych praca może być wykonana przez dwie osoby (rodzeństwo,
kuzynostwo), również w przypadku, gdy uczą się w różnych szkołach na terenie województwa
opolskiego. W takim przypadku każda z osób wypełnia załączniki 1 i 2 albo 1 i 3 (patrz § 7
regulaminu).

§ 5. ZADANIE KONKURSOWE:

A) uczniowie klas I–III szkoły podstawowej:

Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie pracy plastycznej, która przedstawiałaby
wybranego, nieżyjącego już członka rodziny (krewnego, powinowatego) w sytuacji zapamiętanej
z rodzinnych opowieści, np.:
— sytuacje związane z zawodem wykonywanym przez wybranego członka (np. jeżeli wybrany

członek rodziny był szewcem, możemy przedstawić go podczas pracy z wykorzystaniem
zdjęć samej postaci, maszyn szewskich, gotowych efektów jego pracy, dokumentów cechowych);

— wydarzeniem historycznym: powstania, wojny;
— życiem codziennym: praca na gospodarstwie, uroczystości rodzinne;
— udziałem w życiu społecznym: wybory, praca społeczna, itp.

Praca wykonana dowolną techniką i w dowolnej formie plastycznej: kolaż, wydzieranka,
portret, plakat itp.

Na odwrocie pracy krótko zapisać imię i nazwisko przodka, kim był dla autora pracy
(dziadek,  pradziadek,  wujek,  ciocia,  kuzyn  mamy itp.),  daty  urodzenia  i  śmierci.
Ze względu na wiek uczestników, opis mogą wykonać jego rodzice.

B) uczniowie klas IV–VIII szkoły podstawowej:

Zadaniem uczestników konkursu jest zaprezentowanie wybranego nieżyjącego już członka
rodziny (krewnego lub powinowatego),  który w szczególny sposób zasłużył na pamięć
ze względu na swoje dokonania lub rolę jaką odegrał w rodzinie, bądź pracę zawodową
czy udział w ważnych wydarzeniach, działalność na rzecz innych ludzi.
Praca  ma  mieć  formę  lapbooka  lub  komiksu.  Musi  zawierać  informacje  o  stopniu
pokrewieństwa, powinowactwa bohatera z autorem pracy oraz należy wykorzystać w niej
materiały źródłowe (skany zdjęć i dokumentów związanych z prezentowanym członkiem rodziny).

C) uczniowie szkól ponadpodstawowych:

Zadanie składa się z dwóch obowiązkowych części: praktycznej i teoretycznej.

W części teoretycznej należy napisać pracę na temat: „Moi przodkowie świadkami
ważnego  wydarzenia  z  dziejów regionu,  państwa lub  Europy”. W pracy  autor  ma

— 2 / 8 —



przedstawiać  wybranego  przodka  i  opisać  na  czym  polegał  jego  udział  w  wybranym
wydarzeniu historycznym. Udział przodka w danym wydarzeniu powinien być potwierdzony
dokumentacją źródłową (np. skany zdjęć, dokumentów, odznaczeń, fragmenty pamiętnika,
artykuły  w  prasie  itp.).  Praca  jasno  powinna  wykazywać  związek  rodzinny  między
autorem a bohaterem (bohaterami) opowieści.

W części praktycznej należy wykonać pracę plastyczną w dowolnej technice związaną
z  historią  rodziny  bohatera  pracy  pisemnej (np.  własnoręcznie  namalowany  portret
bohatera  opowiadania  lub kogoś z  jego bliskich,  odtworzony w mniejszej  skali  model
domu,  zagrody,  w  której  mieszkali  przodkowie,  elementu  wyposażenia  tego  domu,
elementu stroju, ciekawie wykonane drzewo genealogiczne itp.).

Praca pisemna wykonana Wordzie, nie może mieć mniej niż 2 strony po 1800 znaków
ze spacjami  każda  i  nie  więcej  niż  4  strony.  Marginesy  standardowe.  Skany  zdjęć
i dokumentów zamieszczamy na osobnych stronach ze stosownymi podpisami.

§ 6. OCENA ZADANIA:

A) uczniowie klas I–III szkoły podstawowej:
1) 0 – 4 punkty – walory graficzne (najwyżej punktowana część): technika wykonania

pracy  (na  wyższym poziomie,  oryginalna  będzie  wyżej  punktowana),  kompozycja
(oryginalność, przejrzystość prezentowanych treści), stopień trudności przedstawionego
opracowania (np. połączenie kilku technik plastycznych np. wycinania i malowania),

2) 0 – 2 punkty – zgodność z tematyką zadania,
3) 0 – 1 punkty – samodzielność;

B) uczniowie klas IV–VIII szkoły podstawowej:
1) 0 – 2 punkty – zgodność z tematyką,
2) 0  –  4  punkty –  pomysłowość  i  oryginalność  w  prezentacji  tematu  (ciekawe,

kreatywne wykonanie elementów składowych lapbooka),
3) 0 – 2 punkty – samodzielność (nie stosujemy gotowych szablonów),
4) 0 – 2 punkty – estetyka pracy;

C) uczniowie szkół ponadpodstawowych:
Praca plastyczna:
1) 0 – 2 pkt – zgodność z tematyką konkursu,
2) 0 – 3 pkt – innowacyjność,
3) 0 – 2 pkt – samodzielność (nie stosujemy gotowych szablonów),
4) 0 – 2 pkt – estetyka pracy;

Praca pisemna:
1) 0 – 4 pkt – zgodność z tematem i stopień jego wyczerpania,
2) 0 – 2 pkt – spójność i logika pracy,
3) 0 – 2 pkt – użycie pojęć związanych z genealogią,
4) 0 – 3 pkt – dokumentacja źródłowa: skany zdjęć, dokumentów.

— 3 / 8 —



Do oceny dopuszczone będą tylko prace uprzednio zgłoszone (§ 5 regulaminu), dla których
w terminie dostarczono podpisany papierowy oryginał karty zgłoszenia uczestnika oraz oświadczenia
(§ 7 regulaminu). Punkty z obu kategorii sumują się. Suma uzyskanych punktów decyduje
o kolejności miejsc.

§ 7. ZGŁOSZENIE ZAMIARU PRZYSTĄPIENIA DO KONKURSU:

Przed wykonaniem i złożeniem prac szkoła musi wcześniej zgłosić uczniów do konkursu
za pomocą  karty zgłoszenia uczestnika (załącznik nr 1 w każdym przypadku),  do której
należy dołączyć jedno oświadczenie według jednego załącznika: nr 2 (uczeń niepełnoletni —
podpisują rodzice / opiekunowie prawni) albo nr 3 (uczeń pełnoletni podpisuje sam).

Skan lub zdjęcie wydrukowanych, wypełnionych i podpisanych załączników (1+2 lub 1+3)
należy przesłać do     03.03.2025   na adres konkurs@genealodzy.opole.pl z dopiskiem „KONKURS
GENEALOGICZNY – OPOLSCY GENEALODZY” w temacie/tytule.

§ 8. TERMIN SKŁADANIA PRAC I CZAS TRWANIA KONKURSU:

Prace konkursowe zgłoszonych wcześniej uczestników należy złożyć do 16.05.2025 oznaczone
dopiskiem „KONKURS GENEALOGICZNY – OPOLSCY GENEALODZY” (na kopercie,
w tytule/temacie) razem z dołączonymi wydrukowanymi, wypełnionymi, papierowymi i podpisanymi      
oryginałami:  karty  zgłoszenia  i  oświadczenia  (załączniki  1+2  albo  1+3),  których  skan
wysłano wcześniej w ramach zgłoszenia (§ 7 regulaminu).

W przypadku uczniów:
– klas I-III i  IV–VIII szkół  podstawowych — wszystko (pracę, kartę i oświadczenie)

należy wysłać tradycyjną pocztą albo dostarczyć osobiście, na adres podany poniżej,
w terminie i z dopiskiem podanych powyżej;

– szkół ponadpodstawowych:
 papierowy podpisany oryginał karty zgłoszenia i  oświadczenia (załączniki  1+2

lub 1+3)  oraz pracę plastyczną należy wysłać tradycyjną pocztą lub dostarczyć
osobiście, na adres podany poniżej, w terminie i z dopiskiem podanych powyżej;

 pracę pisemną należy wysłać na adres konkurs@genealodzy.opole.pl w terminie
i z dopiskiem w tytule/temacie podanych powyżej.

Adres do wysyłki tradycyjną pocztą:
Archiwum Państwowe w Opolu

ul. Zamkowa 2
45-016 Opole

z dopiskiem „KONKURS GENEALOGICZNY  – OPOLSCY GENEALODZY”.

W razie wyboru osobistego dostarczenia kompletu, należy złożyć go w siedzibie Archiwum
Państwowego w Opolu, ul. Zamkowa 2.

Decyduje data faktycznego wpływu do adresata. Datę nadania zgodną z powyższym terminem
honoruje się, jeżeli operator pocztowy fizycznie doręczy przesyłkę nie później niż do faktycznego
rozpoczęcia oceny prac, tj. na ryzyko uczestników.

— 4 / 8 —

mailto:konkurs@genealodzy.opole.pl
mailto:konkurs@genealodzy.opole.pl


Organizator  nie ponosi ani nie zwraca  kosztów przygotowania prac, ich wysyłki ani dojazdu
(celem ich złożenia lub odbioru albo na galę i wystawę).

§ 9. OGŁOSZENIE WYNIKÓW:

Na witrynie organizatora oraz uroczystej gali i wystawie w czerwcu 2025 r. (dokładny termin
i miejsce podamy w późniejszym terminie). W uroczystej gali osoby niepełnoletni mogą wziąć
udział tylko pod opieką pisemnie wskazanej pełnoletniej osoby (nauczyciela prowadzącego,
rodzica lub opiekuna prawnego), a pełnoletni uczniowie muszą okazać dowód osobisty.

§ 10. NAGRODY:

Organizator  przewiduje  nagrody  rzeczowe  dla  trzech  najlepszych  prac  (laureatów)  oraz
drobne upominki dla maksymalnie 3 prac wyróżnionych – w każdej kategorii wiekowej.

§ 11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE:

1. Przez złożenie pracy uczestnik: potwierdza, że przysługują mu do niej wszystkie niezbędne
autorskie prawa  majątkowe  i  osobiste  oraz  że  nie  jest  obciążona  prawami  osób
trzecich; nieodpłatnie udziela organizatorowi i  współorganizatorom nieograniczonej
czasowo i terytorialnie licencji na wykorzystanie pracy zgodnie z celami konkursu,
w tym do zachowania,  utrwalenia dowolną techniką i  nieodpłatnego wykorzystania
oraz publicznego wystawienia (publikowania) w wydawnictwach własnych oraz mediach
(w tym także w internecie), a także prawo do kopiowania, przechowywania na jakichkolwiek
nośnikach danych i transmitowania elektronicznego, za pomocą fotokopii lub utrwalenia
dowolną techniką.

2. Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać u koordynatora konkursu pod adresem
konkurs@genealodzy.opole.pl

3. Nadesłane prace będzie można odebrać osobiście, nie wcześniej niż w dniu gali (§ 9).
Odbiór  będzie  możliwy  w  Archiwum  Państwowym  w  Opolu,  ul.  Zamkowa  2
w godzinach jego otwarcia.

§ 12.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

na oryginale podpis(y):

za zgodą wszystkich członków zarządu obradowano na posiedzeniu odbywającym się na odległość
z głosowaniem imiennym zgodnie z § 21 ust. 1 pkt 4 statutu*,

niniejszy zapis wraz z podpisami stanowi listę obecności i protokół posiedzenia:

1) prezes Jolanta Ilnicka ― „za” / „przeciw” / „wstrzymuję się”*

2) wiceprezes Zbigniew Nalichowski ― „za” / „przeciw” / „wstrzymuję się”*

3) skarbnik Jerzy Sajdak ― „za” / „przeciw” / „wstrzymuję się”*

4) członek zarządu Andrzej Zwoźniak ― „za” / „przeciw” / „wstrzymuję się”*

5) sekretarz Maciej Róg ― „za” / „przeciw” / „wstrzymuję się”*

* na oryginale niepotrzebne skreślić

na oryginale podpisy członków zarządu również pod wszystkimi załącznikami

— 5 / 8 —

mailto:konkurs@genealodzy.opole.pl


załącznik nr 1 do regulaminu
KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNIKA KONKURSU

MOJE DRZEWO GENEALOGICZNE – MOJA GENEALOGIA
Regulamin na stronie organizatora genealodzy.opole.pl

Imię i nazwisko 
uczestnika (ucznia)

Klasa uczestnika (ucznia)

Nazwa, adres i telefon
Szkoły, którą reprezentuje 
uczeń

Imię i nazwisko 
nauczyciela prowadzącego

Adres e-mail kontaktowy*
@

Telefon kontaktowy*

*) niżej podpisanej osoby, czyli nauczyciela,
Potwierdzam zapoznanie się z regulaminem konkursu i akceptuję wszystkie jego postanowienia.
Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych przez Stowarzyszenie Opolscy
Genealodzy  (ul. Piastowska 18-20, 45-081 Opole, KRS 558917) w celu udziału ww. osoby
w ww. konkursie, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych
(RODO), dlatego zgodę można cofnąć, a podanie danych jest  dobrowolne,  ale niezbędne
do udziału w konkursie. W razie wygranej, w celu ogłoszenia wyników oraz organizacji, udziału
i relacji z gali i wystawy – imię, nazwisko, szkoła, klasa i wizerunek ich uczestników będą
upublicznione (tj. z  wyłączeniem  np.  danych  kontaktowych) na stronach  internetowych
organizatora i współorganizatorów oraz w prasie i mediach społecznościowych (dokąd zostaną
przekazane) zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. f RODO. Ponadto dane będą dokumentować działalność
stowarzyszenia (art.  6  ust.  1  lit.  c  RODO  i  ustawa  o narodowym  zasobie  archiwalnym  i
archiwach). Przysługuje prawo żądania dostępu do danych, ich sprostowania lub ograniczenia
przetwarzania;  może  przysługiwać  również  prawo  do  ich  usunięcia  i  sprzeciwu  wobec
przetwarzania; oraz skarga do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych; więcej o przetwarzaniu
na genealodzy.opole.pl/rodo  

(miejscowość i data) (podpis nauczyciela lub
pełnoletniego uczestnika)

— 6 / 8 —

https://genealodzy.opole.pl/rodo


załącznik nr 2 do regulaminu
OŚWIADCZENIE RODZICÓW (OPIEKUNÓW PRAWNYCH)

NIEPEŁNOLETNIEGO UCZESTNIKA KONKURSU
MOJE DRZEWO GENEALOGICZNE – MOJA GENEALOGIA

Wszystkie dane i punkty są niezbędne do udziału w konkursie.
Regulamin na stronie organizatora genealodzy.opole.pl

Ja, niżej podpisany/a

.......................................................................................................................................................
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego)

zamieszkały/a 

w ...................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
(ulica, numer domu/mieszkania, kod pocztowy, miejscowość rodzica/opiekuna prawnego)

oświadczam, że:
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich wyżej wskazanych oraz dziecka:

.......................................................................................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

w zakresie imienia,  nazwiska,  szkoły i  klasy,  przez Stowarzyszenie  Opolscy Genealodzy
(ul. Piastowska 18-20, 45-081 Opole, KRS 558917) w celu udziału dziecka w ww. konkursie,
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO), dlatego
zgodę można cofnąć, a podanie danych jest  dobrowolne, ale niezbędne do udziału w konkursie.
W razie wygranej, w celu ogłoszenia wyników oraz organizacji, udziału i relacji z gali i wystawy
– dane i wizerunek ich uczestników będą upublicznione (tj. z wyłączeniem np. danych kontaktowych)
na stronach  internetowych  organizatora  i  współorganizatorów  oraz  w prasie  i  mediach
społecznościowych (dokąd zostaną przekazane) zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. f RODO. Ponadto
dane będą dokumentować działalność stowarzyszenia (art.  6 ust.  1 lit.  c  RODO i  ustawa
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach). Przysługuje prawo żądania dostępu do danych,
ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania; może przysługiwać również prawo do ich
usunięcia i sprzeciwu wobec przetwarzania; oraz skarga do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych; więcej o przetwarzaniu na genealodzy.opole.pl/rodo
2. Potwierdzam zapoznanie się z regulaminem konkursu i akceptuję wszystkie jego postanowienia.
3. Przez złożenie pracy uczestnik: (a) potwierdza, że przysługują mu do niej wszystkie niezbędne
autorskie prawa majątkowe i  osobiste  oraz że nie jest  obciążona prawami osób trzecich;
(b) nieodpłatnie udziela organizatorowi i współorganizatorom nieograniczonej czasowo i terytorialnie
licencji na wykorzystanie pracy zgodnie z celami konkursu, w tym do zachowania, utrwalenia
dowolną techniką i nieodpłatnego wykorzystania oraz publicznego wystawienia (publikowania)
w wydawnictwach własnych oraz mediach (w tym także w internecie), a także prawo do kopiowania,
przechowywania na jakichkolwiek nośnikach danych i transmitowania elektronicznego, za pomocą
fotokopii lub utrwalenia dowolną techniką.

(miejscowość i data) (podpis rodzica/opiekuna prawnego)

— 7 / 8 —

https://genealodzy.opole.pl/rodo


Załącznik 3 do regulaminu
OŚWIADCZENIE PEŁNOLETNIEGO UCZESTNIKA KONKURSU

MOJE DRZEWO GENEALOGICZNE – MOJA GENEALOGIA

Wszystkie dane i punkty są niezbędne do udziału w konkursie.
Regulamin na stronie organizatora genealodzy.opole.pl

Ja, niżej podpisany/a

.......................................................................................................................................................
(imię i nazwisko uczestnika)

zamieszkały/a 

w ...................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
(ulica, numer domu/mieszkania, kod pocztowy, miejscowość uczestnika)

oświadczam, że:
1. Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych wyżej  wskazanych  oraz
w zakresie imienia,  nazwiska,  szkoły i  klasy,  przez Stowarzyszenie  Opolscy Genealodzy
(ul. Piastowska 18-20, 45-081 Opole, KRS 558917) w celu mojego udziału w ww. konkursie,
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO), dlatego
zgodę można cofnąć, a podanie danych jest  dobrowolne, ale niezbędne do udziału w konkursie.
W razie wygranej, w celu ogłoszenia wyników oraz organizacji, udziału i relacji z gali i wystawy –
dane i wizerunek ich uczestników będą upublicznione (tj. z wyłączeniem np. danych kontaktowych)
na stronach  internetowych  organizatora  i  współorganizatorów  oraz  w prasie  i  mediach
społecznościowych (dokąd zostaną przekazane) zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. f RODO. Ponadto
dane będą dokumentować działalność stowarzyszenia (art.  6 ust.  1 lit.  c  RODO i  ustawa
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach). Przysługuje prawo żądania dostępu do danych,
ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania; może przysługiwać również prawo do ich
usunięcia i sprzeciwu wobec przetwarzania; oraz skarga do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych; więcej o przetwarzaniu na genealodzy.opole.pl/rodo
2. Potwierdzam zapoznanie się z regulaminem konkursu i akceptuję wszystkie jego postanowienia.
3. Przez złożenie pracy uczestnik: (a) potwierdza, że przysługują mu do niej wszystkie niezbędne
autorskie prawa majątkowe i  osobiste  oraz że nie jest  obciążona prawami osób trzecich;
(b) nieodpłatnie udziela organizatorowi i współorganizatorom nieograniczonej czasowo i terytorialnie
licencji na wykorzystanie pracy zgodnie z celami konkursu, w tym do zachowania, utrwalenia
dowolną techniką i nieodpłatnego wykorzystania oraz publicznego wystawienia (publikowania)
w wydawnictwach własnych oraz mediach (w tym także w internecie), a także prawo do kopiowania,
przechowywania na jakichkolwiek nośnikach danych i transmitowania elektronicznego, za pomocą
fotokopii lub utrwalenia dowolną techniką.

(miejscowość i data) (podpis pełnoletniego uczestnika)

— 8 / 8 —

https://genealodzy.opole.pl/rodo

